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جواب آبکی 

بارندگی، خشکسالی و انتقال آب از دریا به 7 استان 
کشور موضوعات سه گانه ای هستند که معمولاً در 
خصوص استان های جنوبی، شرقی و غربی کشور زیاد 

مورد استفاده قرار می گیرد.
 و باز هم باران با گذشت سه ماه از پاییز کم بارش و 
نزدیک به یک ماه اول فصل زمستان، نتوانست دردی بر 
درمان خشکسالی باشد. هر چند که معمولاً بارش باران  
در کشور طی یک دهه اخیر یا بسیار کم شده است یا 
سیلابی و موسومی، اما باز نتوانست جوابگوی خشکسالی 

باشند و این باران یا کم بوده است یا خسارت زا.
اینکه بخواهیم بارش باران  فصلی و غیر غیرفصلی 
جوابگوی خشکسالی بیش از یک دهه ای کشور باشد  
منطقی نیست اما به دلیل اینکه تمام برداشت های 
منابع آبی در کشور از آب های پشت سدها یا چاه های 
کشاورزی معمولاً با این تفسیر که با باران پاییز و زمستان 

پر می شود، درست نیست.
پس تا زمانی که عمق چاه ها نزدیک به 500 متر می رسد، 
سدها جوابگوی ذخیره سازی را ندارند یا بعضاً در جاهای 
نامناسب احداث شدند نمی توان انتظار داشت که باران، 

پایانی بر خشکسالی باشد.
خشکسالی دیگر مقوله ای که نشان از وضعیت قرمز منابع 
آبی ما است به چند دلیل عمده از جمله برداشت های 
بی رویه از ذخایر آبی آن هم معمولاً برای کاشت 
محصولات کشاورزی آب بر و کاهش نزولات آسمانی، 
ادامه دارد شده است. روندی که باعث شده است اشتغال 
حاصل از کشاورزی بخشی از بین برود و بخش دیگر با 

بی آبی دست و پنجه نرم کند. 
انتقال آب از دریا در حالی در کنار باران و خشکسالی 
زیاد مطرح می گردد که  اشتغال از بین رفته کشاورزی 
به دلیل بارش های کم و خشکسالی باید با انتقال آب از 
دریای خلیج فارس در فکر ایجاد اشتغال و احیا صنعت 
باشم. سه مقوله تعریف شده شرایطی را حاکم کرده است 
که کمتر به صرفه جویی در مصرف آب، پیشگیری از 
کشت محصولات آب بر و دور ریز آنها و انتقال صنایع به 
جنوب به جای انتقال آب به استان های مرکزی همچون 
یزد باشیم. هر چه که هست این حجم از خشکسالی با 
بارش های باران و انتقال آب از دریا به طور کامل برطرف 

نمی گردد. 3

رئیس کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه گذاری شورا:

مسیر سنگلاخ 
سرمایه گذاری

    آسفالت می شود
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رئیس مجلس: 
انسانیت برای عبور از 
چالش ها مسیری جز 

همبستگی ندارد
رئیس مجلس  قالیباف،  تسنیم- محمدباقر 
در افتتاحیه سیزدهیمن نشست مجمع 
عمومی مجمع مجالس آسیایی به میزبانی 

کشور ترکیه گفت: در حال حاضر...

شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند 

دوازدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری، هتلداری و تجهیزات وابسته و سیزدهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی 
به همراه ششمین نمایشگاه بین المللی و تخصصی قهوه، دمنوش و صنایع وابسته  

ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir  الزامی است.

زمان: 2۰ الی 23 دی ماه ۱۴۰۱

ساعت بازدید ۱6 الی 2۱

مکان: شیراز – شهرک گلستان – بلوار دهخدا – محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

تلفن: ۰7۱-362۰۰۰۴۰-۴۴
نمابر: 362۰۰۰۴7

www.farsfair.ir :وبسایت

تثبیت بازار ارز را دنبال می کنیم
صفحه 5

رئیس قوه قضاییه دستور داد:
آزادی و بهره مندی زندانیان 

واجد شرایط از ارفاقات قانونی
حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، طی 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه 
ضمن تبریک ولادت باسعادت حضرت زهرای 
اطهر)س( اظهار داشت: حضرت زهرا )س( 

2برای بشریت بالاخص زنان یک الگوی...

فرمانده کل سپاه: 
اتفاقات چند ماه اخیر در 

کشور یک جنگ جهانی بود
سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران در مراسم گرامیداشت 
و آیین بزرگداشت سرداران رشید اسلام 
گفت: این روزها در تمام شهرها، روستاها 

و حتی خارج از جغرافیای کشور ... 2
تی
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معاون استاندار فارس با اشاره به انتخابات اسفند1402:

ملزومات مشارکت 
حداکثری فراهم شود

امنیتی  معاون سیاسی،  اسماعیل محبی پور، 
گردهمایی  در  فارس  استانداری  اجتماعی  و 
فرمانداران و معاونین فرمانداری های شهرستان های 
استان فارس در شیراز با اشاره به برگزاری 
انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی  در روز 

یازدهم اسفند ۱۴0۲ تأکید کرد: زمینه و شرایط 
برای مشارکت احزاب و جریان های قانونی و همه 
 کسانی که می خواهند در انتخابات مشارکت کنند را 
فراهم می کنیم.  وی افزود: به عنوان کارگزاران نظام و 
خدمتگزار مردم، باید بکوشیم که مشارکت حداکثری 

صفحه7در انتخابات شکل گیرد.  باید...

مأموریت 6 گانه برای ساختن 
شیراز ۱۴۰۴

 
شهردار شیراز تصریح کرد:

به شهری برخوردار در غرب آسیا تبدیل 
صفحه3خواهیم شد

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز اظهار کرد:
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس:3 شهرداری در آزمون اجرای برنامه علملیاتی ۱۴۰۴

3مصرف بهینه برق محدود به تابستان نیست

قابل توجه مشترکین محترم دولتی 
و خصوصی روزنامه سبحان

بدین وسیله به اطلاع می رساند ارائه فاکتور 
چاپ آگهی و آبونمان اشتراک توسط نماینده 
قانونی روزنامه با معرفی نامه ممهور به مهر 
روزنامه انجام می شود و واریز مطالبات آن نهاد 
صرفاً به شماره حساب جاری 0100044440001 
بانک صنعت و معدن به نام مؤسسه فرهنگی 
هنری دنیای اندیشه سبحان قابل پذیرش 

است.

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی مطرح 
شد:

تأکید رئیس جمهور بر کنترل 
قیمت ها و رعایت حقوق 

مصرف کننده 
ایرنا- در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
که به ریاست آیت ا... دکتر سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور کشورمان برگزار شد، گزارش هایی در 
زمینه رشد اقتصاد ایران، تولید و اشتغال ارائه و مورد 

بررسی قرار گرفت.
در ابتدای این جلسه گزارش بانک مرکزی در 
خصوص رشد سه درصدی اقتصاد ایران در نیمه 
نخست امسال ارائه شد. براساس این گزارش گروه 
نفت با ۶/۶ درصد، صنایع و معادن با 3/۸ درصد، 
خدمات با ۲/۶ درصد و گروه کشاورزی با ۱/۱ درصد 
بیشترین میزان رشد را در شش ماه نخست امسال 

داشته اند.
در این گزارش همچنین اعلام شد در تابستان ۱۴0۱ 
برخی زیر گروه ها از جمله حمل ونقل و انبارداری 
با ۱5/۹ درصد و صنعت با ۸/7 درصد رشد کم 

سابقه ای را تجربه کرده اند.
بر اساس گزارش بانک مرکزی میزان رشد 
سرمایه گذاری در ماشین آلات در نیمه اول ۱۴0۱ 
نویدبخش بهبود وضعیت تولید و اشتغال در 

سال های آینده است.
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی همچنین وزیر 
صنعت، معدن و تجارت از افزایش تولید و مدیریت 

بازار خودرو گزارش داد.
بر مبنای این گزارش در مدت ۹ ماه ۸7۶ هزار 
دستگاه انواع خودرو تولید شده که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته ۱۸ درصد رشد داشته 

است.
در این گزارش آمده است در همین دوره زمانی در 
سال گذشته ۱۸۲ هزار دستگاه خودرو ناقص در 
پارکینگ خودروسازان انباشته شده بود که این عدد 

هم اکنون به صفر رسیده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت در این گزارش با اشاره 
به حذف سه نوع خودرو قدیمی سمند، پژو ۴05 و 
تیبا از چرخه تولید در سال جاری گفت: تولید و 
عرضه ۱۲ محصول جدید بر پایه پلتفرم های بومی 
تا پایان سال آینده از برنامه های وزارت صمت برای 
ایجاد رونق در بازار خودرو است و وزارت صمت 
واردات خودرو و تلاش برای نوسازی ناوگان حمل و 

نقل عمومی را نیز در دستور کار خود دارد.
در پایان این جلسه و پس از ارائه گزارش ها 
رئیس جمهور کنترل قیمت و رعایت حقوق 
مصرف کننده در کنار رشد تولید را ضروری دانست.

رهبر کاتولیک های جهان خواستار شد:
از سرگیری مذاکرات هسته ای با ایران

 
ایسنا- به نقل از شبکه قطری الجزیره، پاپ فرانسیس، 
رهبر کاتولیک های جهان در اظهارتی گفت که برای 
جلوگیری از بروز جنگ در منطقه خواستار از سرگیری 

مذاکرات هسته ای ایران هستیم.
پیش از این یک سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در 
گفت وگو با روزنامه اسرائیل هیوم تصریح کرد که دولت 
بایدن چندین روش ارتباطی غیر رسمی با ایران را برای 
طرح مسائل متعدد بین دو کشور حفظ کرده است اما این 
موضوع را رد کرد که بازگشت به توافق هسته ای ۲0۱5 با 

ایران در راس دستور کار قرار دارد.
وی در این باره گفت: ما راه هایی برای برقراری ارتباط با 
ایران در مورد مسائل نگران کننده مانند موضوع آزادی 
شهروندان آمریکایی که در ایران بازداشت شده اند، داریم 

اما قصد نداریم جزئیات آنها را بیان کنیم.
این سخنگو اما در ادامه تأکید کرد که در این مرحله 

بازگشت به توافق هسته ای با ایران مهم نیست.
همچنین ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه 
نیز در نشست خبری خود در پاسخ به این سؤال که 
مقامات آمریکایی در پی تحولات اخیر در ایران در 
سه ماه گذشته چندین بار اعلام کرده اند که موضوع 
 مذاکرات مربوط به رفع تحریم ها اکنون در دستور کار

آنها نیست.
علی رغم این ادعا سؤال این است که آیا تبادل پیام و 
مذاکره بین ایران و آمریکا از طریق واسطه ها در حال 
انجام است یا نه؟ تصریح کرد: تبادل پیام و انعکاس 

دیدگاه ها به طرق مختلف بین دو کشور وجود دارد.
پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان همچنین 
با اظهار نظر نسبت به اتفاقات داخلی ایران خواستار 

مصالحه در این مورد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

مذاکرات از طریق کانال های ذی ربط در حال انجام است 
ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در نشستی خبری درباره سفر دبیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به تهران که قرار بود بعد 
از تعطیلات سال نو میلادی انجام شود، اظهار کرد: 
همکاری بین ایران و آژانس در حال انجام است و 
اطلاعی در مورد سفر اقای گروسی ندارم و نمی توان 

خبر جدیدی بدهم.
وی همچنین درباره روند مذاکرات رفع تحریم ها 
نیز گفت:  دو طرف در کانال های ذی ربط در 
حال مذاکره هستند که این خواست دو طرف 
است. سخنگوی وزارت امور خارجه درباره ادعای 
آمریکایی ها مبنی بر اینکه مذاکرات برجام از 
دستور کار آنها خارج شده است، اظهار کرد: اینکه 
مقامات آمریکا برای رژیم صهیونیستی درباره ایران 
گفت وگو کند، رخداد جدیدی نیست و متأسفانه 
سیاست خارجی آمریکا در ارتباط با جمهوری 
اسلامی ایران در گروگان صهیونیست ها و رژیم 

صهیونیستی است.
وی با یادآوری اینکه موضوع هسته ای تنها موضوع 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران نیست، 
گفت: توافق یک مسیر دوجانبه است کشوری هم 
که نقض تعهد کرده است رژیم آمریکا است کشوری 
که باید پاسخگو باشد و در مقام متهم و پاسخگویی 
توضیح بدهد دولت آمریکا است؛ سیاست جمهوری 

اسلامی ایران در موضوع هسته ای روشن است و در 
همان چارچوب عمل می کند و آمادگی جمع بندی 
مذاکرات را مبتنی بر بسته ای که ارائه شده است، 

دارد.
کنعانی با بیان اینکه خطوط قرمز ایران در مذاکرات 
نیز روشن است، گفت:  دولت جمهوری اسلامی 
ایران و تیم مذاکره کننده بر مبنای خواسته ملت 

ایران عمل کرده و خواهد کرد.
وی خاطر نشان کرد: همانطور که وزیر امور خارجه 
و هم مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران اعلام 
کرده اند، این فضا و این مسیر برای همیشه در پیش 
روی طرف مقابل باز نیست بنابراین باید در این 
چارچوب آنها هم منطقی عمل کنند و به منافع و 

مصالح خودشان توجه داشته باشند.
عدم اطلاع رسانی به معنای عدم اقدام نیست

وی در پاسخ به سؤالی در مورد جعل نام خلیج  
فارس گفت: دستگاه دیپلماسی نسبت به این 
موضوع واکنش نشان داده و عدم اطلاع رسانی به 
معنای عدم اقدام نیست؛ خلیج فارس، خلیج فارس 
است و بلافاصله از اینکه موضوع مطلع شدیم 
اعتراض خود را دولت عراق اعلام کردیم و موضوع 
در قالب رخداد ورزشی بود شاهد اقدام وزارت 

ورزش و فدراسیون فوتبال بودیم.
کنعانی در مورد قرارداد راهبردی ایران و چین 

و اجرایی شدن آن گفت: امضا برنامه جامع 
همکاری های ۲5 ساله بین ایران و چین محصول 
وجود اراده سیاسی رهبران عالی دو کشور است تا 
این قرارداد را بر مسیر روابط دوجانبه پیش بروند 
و این برنامه بر اساس توسعه روابط دو کشور است 
و مذاکرات دو جانبه ادامه دارد و مسئول همین 
موضوع سفری به تهران داشتند و توافقات خوبی 

صورت گرفت.
چرا کفیل سیاسی زندانیان فلسطینی نمی شوند؟

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اقدام برخی 
نمایندگان پارلمان اروپا در حمایت از برخی 
اغتشاشگران و بحث کفالت سیاسی آنها اظهار کرد: 
متأسفانه شاهد استفاده نامطلوب برخی مقامات 
اروپایی از همه مبانی و اصول مورد احترام در 
روابط بین المللی و سوء استفاده از مفاهیم و واژگان 

حقوقی برای منافع نامشروع سیاسی آنها هستیم.
کنعانی این اقدامات را نمایشی و هم راستا با اغراض 
سیاسی این کشورها و مقامات حزبی و پارلمانی 
آنها دانست و خطاب به آزاداندیشان و افکار عمومی 
دنیا اظهار داشت: اگر مدعیان حقوق بشر واقعاً 
به دنبال حمایت از ارزش های انسانی بوده و به 
دنبال حمایت از زندانیان سیاسی هستند، چرا 
توان خود را در به کارگیری کفالت سیاسی مورد 
ادعای خود در حمایت از زندانیان مظلوم فلسطین 

و هزاران زندانی مظلوم فلسطینی اعم از زن و مرد 
و کودک در زندان های مخوف رژیم صهیونیستی 
استفاده نمی کنند؟ چرا از ظرفیت کفالت برای 
حمایت از زندانیان سیاسی مظلوم در کشورهای 
متحده خودشان که مشهور حقوق بشر هستند 
استفاده نمی کنند؟ چرا از اینکه حالت سیاسی برای 
حمایت از آوارگان مظلوم کشورهای منطقه یمن 
سوریه لیبی که به دلیل جنگ های تحمیلی اروپا 
و غرب در منطقه ناگزیر به مهاجرت شده اند در 
اردوگاه های نامناسب در غرب نگهداری می شوند 
در زندان های اروپایی حضور دارند توانایی کفالت 

برای حمایت از آنها استفاده نمی کنند؟
وی تأکید کرد: این رفتارها استفاده سیاسی و 
سوءاستفاده سیاسی از مبانی و مفاهیم مورد احترام 
حقوقی است و ما هم توصیه می کنیم از این کار 
دست بردارند و از کفالت و توانشان در کفالت 
سیاسی برای زندانیان مظلومی که در زندان های 
اروپا و آمریکا به سر می برند و مورد بازداشت 

غیرقانونی قرار می گیرند، استفاده کنند.
کنعانی گفت: این ها اقداماتی بی ارزش و لوث کردن 
مفاهیم حقوقی و مفاهیمی که به لحاظ حقوقی 
می تواند بار مثبت و قابل احترامی داشته باشد 
اما با سوء استفاده سیاسی در مورد بی مهری قرار 

می گیرد.

ایرنا- سید مسعود میر کاظمی، رئیس سازمان برنامه وبودجه از ارسال 
جداول لایحه بودجه ۱۴0۲ به مجلس در هفته جاری خبر داد و 
گفت: لوایح برنامه هفتم و بودجه در کوتاه ترین زمان به مجلس ارسال 

می شود.
رئیس سازمان برنامه وبودجه در واکنش به خبرسازی برخی رسانه ها 
از کسری ۴00 هزار میلیارد تومانی، اظهار کرد: کسانی که می گویند 
کسری بودجه ۴00 هزار میلیارد تومانی داریم اطلاعاتشان غلط است، 

به هیچ وجه کسری نداریم.
وی افزود: امسال اولین سالی است که عملکرد با قانون بودجه تطبیق 

دارد و ۹5 درصد تحقق منابع داریم.
رئیس سازمان برنامه وبودجه با اشاره به توافق دولت و مجلس برای 
اینکه ابتدا لایحه بودجه ۱۴0۲ به مجلس ارائه شود و بعد برنامه 
توسعه هفتم، گفت: در این باره نوسان داشتیم، البته هر دو لایحه را 

در کوتاه ترین زمان به مجلس ارسال می کنیم.

میر کاظمی توضیح داد: لایحه بودجه شرکت های دولتی در اول آبان 
 ماه تحویل مجلس شد، اما اعلام وصول نشد؛ همچنین تبصره ها، منابع 
و مصارف را که قرار بود به صورت دو مرحله ای تدوین شود را نیز به 

مجلس ارسال کردیم.
وی بیان داشت: جداول لایحه بودجه ۱۴0۲ نیز این هفته تقدیم 

مجلس می شود.
گفتنی است دولت کلیات بخشنامه برنامه هفتم توسعه را تدوین و 
ابلاغ کرده است و از سویی دیگر به دلیل اینکه کشور در شرایط 
خاص اقتصادی با مشکلات بیشتری ناشی از نداشتن بودجه مواجهه 
نشود سعی کرد هر چه سریع تر لایحه بودجه را به مجلس بفرستد تا 
مانند برخی سال های گذشته قانون بودجه سال ۱۴0۲ به صورت دو 

دوازدهم یا سه دوازدهم بسته نشود.
همچنین سیدمحمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهوری 
روزگذشته درباره برنامه لوایح هفتم توسعه و بودجه گفت: رییس 
مجلس معتقد است ابتدا باید لایحه برنامه هفتم توسعه به مجلس 
 تحویل داده شود و پس از آن، تکلیف لایحه بودجه مشخص 

خواهد شد.

رئیس سازمان برنامه وبودجه:

به هیچ وجه کسری بودجه نداریم
ارسال لایحه برنامه هفتم و جداول بودجه به مجلس به زودی

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

راه علاج وسوسه تبلیغاتی 
اثرگذار بر ذهن جوان و 

نوجوان باتوم نیست 
صفحه2بلکه تبیین است


